ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ VIỆT YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NV

V/v đề nghị đính chính Quyết

định số 625/QĐ-SNV ngày

21/11/2021 của Sở Nội vụ

Việt Yên, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Bắc Giang.

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ về

chế độ tiền lương đối  với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang

nhân dân; Nghị định số 76/2009/NĐ-CP ngày 15/9/2009; Nghị định số

14/2012/NĐ-CP ngày 07/3/2012; Nghị định số 17/2013/NĐ-CP ngày 19/02/2013

sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004;

Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013 của Bộ Nội vụ về Hướng dẫn chế

độ nâng lương thường xuyên và nâng lương trước thời hạn đối với cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động; Thông tư 03/2021/TT-BNV ngày 29/6/2021

của Bộ Nội vụ về sửa đổi, bổ sung chế độ nâng bậc lương thường xuyên, nâng

bậc lương trước hạn và chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động;

Căn cứ Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ quy

định về số lượng, chức danh một số chế độ đối với cán bộ, công chức ở xã,

phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách cấp xã; Thông tư

số 03/2010/TTLB-BNV-BTC-BLĐTBXH ngày 27/5/2010 của Bộ Nội vụ, Bộ

Tài chính, Bộ Lao động TBXH quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Nghị

định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 16/2021/QĐ-UBND ngày 18/5/2021 của UBND tỉnh

Bắc Giang Ban hành quy định về  quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ,

công chức, viên chức, lao động hợp đồng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Theo đề nghị của ông Đỗ Văn Quyến và UBND phường Nếnh đề nghị đính

chính các quyết định lương của ông Quyến để đảm bảo chế độ chốt khi nghỉ hưu

trước tuổi; ông Đỗ Văn Quyến có Quyết định nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định

số 29/2023/NĐ-CP kể từ ngày 01/01/2024; Tuy nhiên đến nay chưa chốt được

Bảo hiểm xã hội để hưởng lương hưu do sai các quyết định nâng lương từ thời

điểm năm 2009 và một số thời điểm chưa được nâng lương thường xuyên do vậy

dẫn đến các quyết định nâng lương sau này cũng sai theo trong đó có quyết định

nâng ngạch số 625/QĐ-SNV ngày 21/11/2021 của Sở Nội vụ;

Ngày 07/5/2024, UBND thị xã ban hành Quyết định số 2447/QĐ-UBND

về việc đính chính các quyết định và nâng lương đối với ông Đỗ Văn Quyến,

nguyên công chức Địa chính - Xây dựng phường Nếnh; Theo đó đã thực hiện

đính chính các quyết định lương và nâng lương  từ thời điểm năm 2003 đến năm

2011 cho ông Đỗ Văn Quyến.

2

Để đảm bảo quy định về chế độ lương để chốt BHXH nghỉ hưu; Chủ tịch

UBND thị xã Việt Yên đề nghị Sở Nội đính chính quyết định số 625/QĐ-SNV

ngày 21/11/2021 của Sở Nội vụ về nâng ngạch đối với công chức cấp xã cụ thể:

Đính chính sửa “Điều 1: Nâng ngạch chuyên viên đối với ông Đỗ Văn

Quyến, sinh ngày 08/10/1970; chức danh hiện nay Địa chính - Xây dựng xã

Trung Sơn, huyện Việt Yên. Hiện đang hưởng mã ngạch 01.004, bậc 3, hệ số 2,26

từ ngày 01/6/2011 xếp vào ngạch chuyên viên, mã ngạch 01.003, bậc 1, hệ số

2,34 từ ngày 15/11/2011. Thời điểm nâng lương lần sau được tính từ ngày

01/6/2011”.

Thành: “Điều 1: Nâng ngạch chuyên viên đối với ông Đỗ Văn Quyến, sinh

ngày 08/10/1970; chức danh hiện nay Địa chính - Xây dựng xã Trung Sơn, huyện

Việt Yên. Hiện đang hưởng mã ngạch 01.004, bậc 5, hệ số 2,66 từ ngày

01/6/2011 xếp vào ngạch chuyên viên, mã ngạch 01.003, bậc 2, hệ số 2,67 từ

ngày 15/11/2011. Thời điểm nâng lương lần sau được tính từ ngày 01/6/2011”.

Đề nghị Sở Nội vụ xem xét, đính chính quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Phòng Nội vụ;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thân Văn Thuần

		thuantv_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-09T14:32:03+0700

		2024-05-09T15:17:00+0700

		2024-05-09T15:17:09+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-09T15:17:28+0700